


příručka 
účastníka kurzu

Alfa - Prir uc kurzu 2013 - tir - 02.indd   1Alfa - Prir uc kurzu 2013 - tir - 02.indd   1 12.8.2013   11:15:2212.8.2013   11:15:22



Alpha Manual
First published 1993

Published by Alpha International Publications, Holy Trinity Brompton, 
Brompton Road, London SW7 1JA.

Šesté vydání 2012 (dotisk 2013)
Nakladatelství KMS, s.r.o.
Všechna práva vyhrazena.

Žádná část této publikace nesmí být bez písemného svolení anglického vydavatele 
ani reprodukována, ani šířena v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky, ať už elektronickými 

nebo mechanickými, ani fotografi ckou cestou ani nahráváním ani jakýmkoli informačním 
ukládáním nebo sběrným systémem.

Alfa - Prir uc kurzu 2013 - tir - 02.indd   2Alfa - Prir uc kurzu 2013 - tir - 02.indd   2 12.8.2013   11:15:4512.8.2013   11:15:45



OBSAH

Úvodní setkání Jde v životě ještě o víc? 5

1. Kdo je to Ježíš? 7

2. Proč Ježíš zemřel? 11

3. Jak získat víru? 13

4. Proč a jak se modlit? 15

5. Proč a jak bych měl číst Bibli? 18

6. Jak nás Bůh vede? 21

1. setkání na víkendu Kdo je to Duch svatý? 24

2. setkání na víkendu Co svatý Duch dělá? 27

3. setkání na víkendu Jak mohu být naplněn Duchem? 29

7. Jak odolat zlému? 32

8. Proč a jak mluvit o víře s druhými? 36

9. Uzdravuje Bůh i dnes? 40

10. A co církev? 42

4. setkání na víkendu Jak mohu prožít zbytek života co nejlépe? 45

Sazba/alfa/účast/11  6.4.2011 20:21  Stránka 3



Sazba/alfa/účast/11  6.4.2011 20:21  Stránka 4



ÚVODNÍ SETKÁNÍ

JDE V ŽIVOTĚ JEŠTĚ O VÍC?

Úvod

Ježíš řekl: „Já jsem ta cesta, pravda i život” (Jan 14,6)

- námitky
- nepochopení

Co má křesťanství společného s dnešním životem?

I Naděje pro ztracený svět

Otázky života

Odpovědi:
- potěšení
- peníze
- rodina
- vztahy

Ježíš: „Já jsem ta cesta.”

II Co je ve zmateném světě skutečné

Záleží na tom, čemu věříme?
• pravda, jak ji chápeme
• pravda, jak ji prožíváme

Ježíš: „Já jsem ta pravda.”

Jde v životě ještě o víc? 5

Sazba/alfa/účast/11  6.4.2011 20:21  Stránka 5



III Život v temném světě

• stvořeni k Božímu obrazu
• padli jsme do hříchu
• je nám odpuštěno v Kristu

Ježíš: „Já jsem ten život.”

Závěr

- není nudné: jde o život v plnosti
- není nepravdivé: je to pravda
- není zbytečné: proměňuje celé naše životy

Doporučená literatura

Nicky Gumbel: Proč Ježíš? Nakladatelství KMS, s. r. o. 2002 (3. vydání).

6 Jde v životě ještě o víc?

Sazba/alfa/účast/11  6.4.2011 20:21  Stránka 6


